
واکنش استقلالی ها به 
بخشش کنعانی زادگان

مگر اسماعیلی 
بخشیده شد؟!

در روزهای منتهی به نبرد 
حساس استقلال و پرسپولیس 
ره  با ر د ی  د متعد ت  یعا شا
د  ر ز رت  کا ی  پس گیر ز  با
کنعانی زادگان که در بازی این 
تیم مقابل فولاد داده شد، 

ست. ا گرفته  شکل 
 گرچه به لحاظ قانونی هرگز 
امکان بازگشت کارت زرد این 
مدافع نیست و فوتبال ایران 
چنین سیستمی ندارد که بعد 
از بازی ها اتفافات مورد بررسی 
و احکام تازه ای صادر شود،  اما 
هواداران استقلال با شنیدن 
شایعه بازپس گیری کارت زرد 
نی زادگان واکنش های  کنعا
ــن موضوع  ــه ای ــدی نسبت ب تن
نشان دادند و حتی مورد 
مشابه فرشید اسماعیلی را 
یادآور شدند که در یکی از 
دربی ها به دلیل محرومیت 
نتوانست استقلال را همراهی 
کند در حالی که کارت زردی 
که گرفته بود،  حقش نبود. 
البته برخی در دل باشگاه 
استقلال معتقدند اساساً طرح 
موضوع بخشش کنعانی زادگان 
برای برهم زدن آرامش ذهنی 
بازیکنان و اعضای کادر فنی 
منتشر شده و این مدافع 
تحت هیچ شرایطی در دربی 
بازی نخواهد کرد اما شایعه 
بخشش او می تواند به روح و 
روان استقلالی ها آسیب بزند.

 

 همه بازیکنان 
در کنار کادرفنی

 اردوی ویژه 
قبل از دربی

پیش بینی   که  ر  طو ن  هما
ه  شگا با ن  لا مسئو می شد 
استقلال و در رأس همه جواد 
نکونام تصمیم گرفتند اردوی 
ــا پرسپولیس را زودتر از  بازی ب

دیگر اردوها آغاز کنند.
 به همین دلیل استقلال از 
دوشنبه در شرایط اردویی قرار 

خواهد گرفت.
 قرار است همه بازیکنانی 
که می توانند در دربی برای 
استقلال بازی کنند در اردو 
حاضر باشند تا جواد نکونام 
در لحظات آخر نام بازیکنان 
مورد نظر خود را اعلام کرده و 
بازیکنانی که در فهرست نهایی 
قرار می گیرند راهی ورزشگاه 

آزادی شوند.
 

دستور مهم به بازیکنان

 مصاحبه ممنوع 
تا بعد از بازی

مربیان استقلال به بازیکنان 
این تیم اعلام کردند تا بعد 
از دربی 103 با هیچ رسانه ای 
مصاحبه نکنند. این دستور به 
دلیل دوری از تنش ها صادر 

شده است.
 باشگاه استقلال نیز از طرف 
خود به گوش بازیکنان رساند 
که در راستای حفظ آرامش 
تیمی مصاحبه ای انجام ندهند 
تا فضای این بازی مطلوب 
پیش برود و تیم از تمرکز کافی 
برخوردار باشد. معمولاً قبل 
از دربی ها چنین تصمیمی از 
سوی باشگاه و کادر فنی اتخاذ 

می شود. 
هر چند که هاشمی نسب 
ــه عنوان مربی استقلال این  ب
قانون را شکسته و مصاحبه ای 
انجام داد که دلخوری برخی 
نیز  را  ه  شگا با خل  ا د ر  د
به دنبال داشته است. به 
هرحال معمولاً حساسیت 
روی بازیکنان بیشتر از سایرین 
است و قبل از این بازی سعی 
می شود تا جای ممکن از 

تنش جلوگیری شود.

 zخبر

امید حامدی فر

خطا نکن

امید حامدی فر به واسطه برخورداری از قامت و فیزیک مناسب همواره 
در درگیری ها نقش بسیاری دارد و کارت های متعددی هم از داور 

دریافت کرده است. 
ذات بازی این بازیکن به طور کلی خشن است و به همین دلیل کادر 
فنی در آستانه دربی به او هشدار داده اگر بازی کرد مواظب خطاهای 

احتمالی باشد تا احتمالاً از داور دوباره کارت نگیرد.

آرش رضاوند

پنالتی بگیر

یکی از مأموریت های آرش رضاوند برای دربی 103 گرفتن پنالتی از 
مدافعان پرسپولیس است. رضاوند در بازی رفت نعمتی را ناچار به 
خطای پنالتی کرد و حالا نیز در آستانه دربی دوباره مأموریت یافته تا 
مدافعان سرخ را به اشتباه بیندازد تا شاید دوباره خطای پنالتی بگیرد. 
البته بازیکنان حریف هم با هوشیاری بیشتری در این بازی مقابل هافبک 

میانی آبی ها قرار خواهند گرفت.

علیرضا اکبرپور

یک موقعیت،  یک گل

علیرضا اکبرپور زمانی که در استقلال بازی می کرد سابقه گلزنی در 
دربی را داشت. اتفاقاً او یکی از گل های خاطره انگیز را به ثمر رسانده 
است. حالا او بعد از سال ها و در آستانه دربی بزرگ توقع دارد بازیکنان 
استقلال به همان سبک که در دربی گل زد، گل بزنند؛ یعنی استفاده از 
تک موقعیت ها و استفاده حداکثری از فرصت هایی که نصیب استقلال 

خواهد شد.
 

از کمپ آبی
استقلال 8

گلزن بازی رفت در ترکیب استقلال نیست

غیبت یامگا مهم تر است یا کنعانی زادگان؟!

ه  نگا ز  ا ن  دگا ا نی ز کنعا غیبت 
پرسپولیسی ها اتفاق تلخی در آستانه 
تقابل بزرگ با استقلال محسوب 
می شود و بسیاری از جبهه سرخ بر 
این باورند که فقدان این بازیکن در 
سبک بازی پرسپولیس تأثیر بسیاری 
خواهد گذاشت. بعد از محرومیت 
کنعانی زادگان از سوی سرخ ها سعی 
ــه واسطه  شده که شرایط استقلال ب
داشتن تمام مهره ها بهتر جلوه داده 
شود در حالی که غیبت کوین یامگا 
نیز درد جانکاهی در اردوگاه آبی است 
و فقدان این بازیکن هم از لحاظ فنی 
و هم از لحاظ روحی در این بازی اثراتی 

خواهد گذاشت.
به همان اندازه که پرسپولیس خود را 

از نبود مدافعش آسیب دیده می بیند،  
استقلال نیز از غیبت یامگا لطمه 
خواهد خورد و در فقدان این بازیکن با 

مشکلاتی مواجه خواهد شد.
یامگا در بازی رفت منجی جواد نکونام 
بود و توانست در واپسین دقایق گل 
تساوی تیمش را به ثمر برساند و 
استقلال را در صدر جدول نگه دارد. این 
ستاره فرانسوی به دلیل تجربیات بالایی 
که دارد به واقع در سال های گذشته 
عصای دست مربیان استقلال بود و در 
سخت ترین شرایط موفق شد، ضربات 

ــه سود تیمش گل کند. پنالتی را ب
حالا با غیبت این بازیکن اولین سؤالی 
که در ذهن استقلالی ها متبادر 
می شود، این است که اگر در دربی 
103 داور به سود استقلال نقطه پنالتی 
را نشان داد چه کسی پشت ضربه 
قرار خواهد گرفت و پنالتی را خواهد 

نواخت؟

بعد از اینکه مشخص شد یامگا تا پایان 
فصل قادر به همراهی استقلال نیست 
و از فهرست این تیم بیرون رفت، صالح 
حردانی تبدیل به یکی از مهره های 
کلیدی استقلال در جناح راست شد. 
حتی سرمربی استقلال تصمیم گرفت 
وظیفه نواختن پنالتی ها را هم به این 
بازیکن محول کند تا شاید اعتماد به 
نفس حردانی بیشتر شده و او به این 
باور برسد که قرار است جانشین یامگا 
باشد اما اولین ضربه پنالتی را که بعد از 
غیبت یامگا صورت گرفت، حردانی در 
بازی با مس رفسنجان از دست داد که 
همین موضوع موجب حذف استقلال 

از جام حذفی شد.
شاید اگر یامگا در ترکیب استقلال 
بود، آن پنالتی گل می شد و سرنوشت 
دیگری برای استقلال رقم می خورد 
و آبی ها می توانستند یک جام را 
همچنان زنده نگه دارند اما غیبت این 

بازیکن مؤثر بزرگترین لطمه را در جام 
حذفی به استقلال وارد کرد تا آبی ها در 
آستانه دربی از جام حذفی کنار بروند و 

ــا این جام وداع کنند. ب
حالا نیز در آستانه دربی این سؤال 
مطرح است که اگر استقلال صاحب 
پنالتی شود که با توجه به استفاده 
از کمک داور ویدیویی احتمالش کم 
نیست، چه کسی پشت توپ قرار 
خواهد گرفت؟ آیا دوباره حردانی مأمور 
خواهد شد یا نکونام این وظیفه را به 
دوش روزبه چشمی یا بازیکن دیگری 

محول خواهد کرد؟
فکر کردن به همین سؤال کافی است 
ــه عمق اثرگذاری یامگا در ترکیب  ــا ب ت
استقلال پی ببریم و به این باور برسیم 
که استقلال نیز در دربی 103 همچون 
پرسپولیس غایب بزرگی دارد. حتی اگر 
گولسیانی نیز محروم شود نام یامگا آن 
قدر بزرگ است که روی نام دو غایب 

پرسپولیس در خط دفاع سنگینی کند.
نسته  قع جواد نکونام نتوا به وا
ــد  ــدا کن ــن بازیکن پی ــرای ای جانشینی ب
و یامگا جزو آن دسته بازیکنانی است 
که پیدا کردن جانشین برایش دشوار 
و حتی در این برهه غیر ممکن است.

به هرحال اوسمار می تواند جای 
خالی مدافعانش را به نوعی پر کند اما 
بازیکنی در استقلال وجود ندارد که 
هم وزن یامگا باشد وغیبت این بازیکن 
ــا  ــری در قیاس ب ــه مراتب اتفاق تلخ ت ب
غیبت کنعانی زادگان و حتی گولسیانی 

در پرسپولیس است. 
به هرحال نتیجه دربی  تکمله: 
مشخص خواهد کرد که غیبت یامگا 
اثرات بیشتری در ترکیب استقلال 
و احتمالاً نتیجه به دست آمده 
وارد خواهد کرد یا محمد حسین 
کنعانی زادگان که چندان هم مدافع 

کم اشتباهی نیست...

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

یامگا در بازی رفت 
منجی جواد نکونام 
بود و توانست در 
واپسین دقایق 
گل تساوی تیمش 
را به ثمر برساند و 
استقلال را در صدر 
جدول نگه دارد. این 
ستاره فرانسوی به 
دلیل تجربیات بالایی 
که دارد به واقع در 
سال های گذشته 
عصای دست مربیان 
استقلال بود
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هدف پنهان در دربی 103

حمله نکونام به رکورد صد درصد برد خانگی

استقلال روی کاغذ در دربی 102 میزبان 
نبود و به همین دلیل تساوی در آن بازی 
به حساب بازی های خانگی استقلال 
نوشته نشد تا جواد نکونام بعد از آن 
بازی نیز به بردهای خانگی خود ادامه 
دهد و رکورد صد درصد برد خانگی را 
تا قبل از بازی بزرگ پیش رو حفظ کند.
استقلال اما در دربی 103 میزبان است و 
اگر نتواند در این میدان به برتری برسد، 

رکورد صد درصد برد خانگی را از کف 
خواهد داد. به همین دلیل لازم است 
که استقلال برای تداوم این روند جذاب 
بازی پیش رو را هم با برتری پشت سر 
بگذارد. البته سرمربی استقلال در 
هفته های اخیر وقتی با این سؤال مواجه 
شد که تیمش توانسته رکورد صد درصد 
پیروزی در خانه را حفظ کند، این واکنش 
را نشان داد: »به رکوردها فکر نمی کنیم. 
به فکر ارائه بازی مطلوب هستیم.« اما 
سرمربی خوب می داند که اگر در دربی 
پیش رو بتواند به مانند تمام بازی هایی 
که در خانه به برتری رسیده،  پیروز 

میدان شود تا چه اندازه شانس خود را 
برای رسیدن به قهرمانی بالا خواهد برد 
و مضاف بر آن به مانند فصل بیست و 
یکم که استقلال بدون باخت قهرمان 
شد و رکورد خاصی برای مجیدی به 
دست آمد، برای استقلال او نیز یک 
رکورد خاص به ثبت خواهد رسید اگر با 
صد درصد برد خانگی فصل را تمام کند.
با توجه به اینکه نکونام در بازی های 
بیرون خانه نیز با استقلال نتایج 
مطلوبی به دست آورده، بردهای 
خانگی عمیقاً به مدد او خواهد آمد تا 
شاید در اولین فصل مربیگری خود در 

استقلال به جام قهرمانی دست یابد.
در واقع سرنوشت نکونام در استقلال 
پیوند خورده به همین بازی. او با 
شکست پرسپولیس به جام قهرمانی 
نزدیک خواهد شد و از رقیب سنتی 6 
امتیاز فاصله خواهد گرفت و در نهایت 
نیز اقبال بسیاری خواهد داشت تا 
رکورد صد درصد برد خانگی را محقق 
کند و با یک تفاوت خاص نسبت 
به تمام سرمربی های تاریخ باشگاه 
استقلال در لیگ برتر که موفق به 
کسب قهرمانی شدند،  این جام را 

صاحب شود.

هیچ بعید نیست نکو برای دستیابی 
به این مهم تیمش را در دربی عمیقاً 
دفاعی سازماندهی کند تا شاید از تک 
فرصت هایی که نصیبش می شود در 
طول بازی بهره گرفته و تیر خلاص را 
بر پیکر پرسپولیس وارد سازد. نکونام 
برای رسیدن به چنین دستاوردی 
نیازمند کمی شانس هم هست به این 
دلیل که پرسپولیس در اوج آمادگی قرار 
دارد و حقیقتاً دستیابی به برد مقابل 
چنین تیمی ساده نیست و حفظ رکورد 
صد درصد برد خانگی برابر چنین تیمی 

هرگز نمی تواند ساده باشد.

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار


